



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. spalio 28 d. Nr. 1
Druskininkai

Posėdis įvyko 2021 m. spalio 28 d. (13.00 val. – 15.00 val.)
Posėdžio pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė.
Posėdžio sekretorė Asta Slidziauskienė.

Dalyvauja: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkas (Savivaldybės institucijos atstovas); Violeta Grigorienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Nijolė Bazienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore (Savivaldybės įstaigos atstovė); Bronė Petrikenė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės įstaigos atstovė); Eglė Sadauskaitė, Savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja - savivaldybės gydytoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė (nevyriausybinės organizacijos atstovė); Laura Gardziulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vadovė (nevyriausybinės organizacijos atstovė); Agnė Jazepčikaitė - Gaidienė, asociacijos Druskininkų šeimos paramos centro pirmininko pavaduotoja (nevyriausybinės organizacijos atstovė); Žaneta Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė (nevyriausybinės organizacijos atstovė); Lilija Sereikienė, viešosios įstaigos Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centro Druskininkų filialo pirmininkė (nevyriausybinės organizacijos atstovė).

DARBOTVARKĖ:

1. Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – NVO taryba) pirmininko rinkimai.
2. NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai.
3. NVO tarybos funkcijų ir aktualių teisės aktų, susijusių su NVO tarybos veikla, aptarimas. (Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė)
4. Naujų Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų atrankos konkurso organizavimo 2022 metais nuostatų pristatymas. (Bronė Petrikenė)
5. Nevyriausybinių organizacijų situacija Druskininkų savivaldybėje (NVO skaičius, veiklos sritys, viešųjų paslaugų perdavimo galimybės). (Bronė Petrikenė)
6. Visuomenės iniciatyvų erdvės „Lietuvos galia“ pristatymas. (Laura Gardziulevičienė)

1. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės nevyriausybių organizacijų tarybos (toliau – NVO taryba) pirmininko rinkimų.

Visiems NVO tarybos posėdyje dalyvavusiems dalyviams išsamiai paaiškinta NVO tarybos pirmininko ir pavaduotojo rinkimo tvarka. NVO tarybos pirmininką ir jo pavaduotoją vienų metų kadencijai iš NVO tarybos narių visų jos narių balsų dauguma slaptu balsavimu renka NVO taryba per pirmąjį posėdį. NVO tarybos pirmininku ir jo pavaduotoju išrenkami daugiausia visų NVO tarybos narių balsų surinkę NVO tarybos nariai. NVO tarybos pirmininku išrinkus Savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovą, NVO tarybos pavaduotoju turi būti renkamas nevyriausybių organizacijų atstovas. NVO tarybos pirmininku išrinkus nevyriausybių organizacijų atstovą, jo pavaduotoju renkamas Savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas.

BALSAVO: UŽ – 10, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.

NUTARTA. Visų NVO tarybos narių balsų dauguma slaptu balsavimu NVO tarybos pirmininke išrinkta Agnė Jazepčikaitė - Gaidienė, asociacijos Druskininkų šeimos paramos centro pirmininko pavaduotoja (nevyriausybinių organizacijų atstovė).

2. SVARSTYTA. Dėl Nevyriausybių organizacijų tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų.

Atsižvelgiant į tai, kad NVO tarybos pirmininke išrinkta nevyriausybinių organizacijų atstovė Agnė Jazepčikaitė - Gaidienė, jos pavaduotoju turi būti renkamas Savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas.

BALSAVO: UŽ – 10, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.

NUTARTA. Visų NVO tarybos narių balsų dauguma slaptu balsavimu NVO tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkta Violeta Grigorienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė).

3. SVARSTYTA. Dėl NVO tarybos funkcijų ir aktualių teisės aktų, susijusių su NVO tarybos veikla, aptarimo.

NVO tarybos pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė išsamiai pristatė NVO tarybos funkcijas ir teisės aktus, susijusius su NVO tarybos veikla. Posėdžio metu labai daug diskutuota apie nevyriausybinių organizacijų funkcijas, jų teikiamas paslaugas, poreikį ir teikiamų paslaugų kokybę. NVO tarybos pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė kreipėsi į NVO tarybos narius su raginiu teikti siūlymus, kaip galėtume veikti ateityje, kad stiprėtų Druskininkų savivaldybės ir NVO bendradarbiavimas, kad stiprėtų Druskininkų savivaldybėje veikiančios NVO. Naujieji vadovai išreiškė norą intensyviau dirbti siekiant dar labiau įgalinti ir sustiprinti nevyriausybinių sektorių. L. Urmanavičius ir V. Grigorienė pritarė nevyriausybinių organizacijų stiprinimui.

Siekiant stiprinti NVO, svarbu viešinti aktualią informaciją. Pasiūlyta Savivaldybės svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt sukurti atskirą skiltį „NVO taryba“, kurioje NVO atstovai galėtų rasti visą jiems aktualią informaciją. NVO tarybos pirmininkė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė pasiūlė sukurti Facebooke atskirą paskyrą, skirtą Druskininkų savivaldybės NVO atstovams ir visuomenei, kurioje būtų galima viešinti informaciją apie Druskininkų savivaldybės NVO veiklą, teisės aktus, kvietimus teikti paraiškas, mokymus ir kt.

NUTARTA.:

1. Dažniau organizuoti NVO tarybos posėdžius, kad būtų galima išdiskutuoti veiklas, planus, stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą.

2. Daugiau viešinti su nevyriausybinių organizacijų veikla susijusią informaciją: Druskininkų savivaldybės svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt sukurti atskirą skiltį „NVO taryba“ ir interneto tinkle Facebooke sukurti atskirą paskyrą, kurioje būtų talpinama aktuali nevyriausybiniams organizacijoms informacija.

4. SVARSTYTA. Dėl naujų Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų atrankos konkurso organizavimo 2022 metais nuostatų pristatymo.

B. Petrikienė pristatė NVO tarybos nariams Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų atrankos konkurso organizavimo 2022 metais nuostatas. B. Petrikienė paminėjo, kokie yra keliami reikalavimai pareiškėjams:

- neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikianti nevyriausybinė organizacija, kaip ji apibrėžta LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme;

- yra įregistruotas Juridinių asmenų registre, teikiantis paslaugas ir (ar) organizuojantis veiklas tos savivaldybės, kurioje teikiama paraiška, teritorijoje gyvenantiems neįgaliesiems;

- paraiškos pateikimo dieną veikia neįgaliųjų socialinės integracijos srityje ne trumpiau nei vienus metus nuo pareiškėjo įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos ir teikia (-ė) paslaugą (-as) arba vykdo (-ė) veiklas, skirtas neįgaliesiems;

- numato teikti ne mažiau nei dvi paslaugas, nurodytas Nuostatų 8 punkte;

- projektui vykdyti turi patalpas, pritaikytas specialiesiems neįgaliųjų poreikiams, paslaugoms teikti reikalingą įrangą (kompiuterį, telefoną ir kt.) ir telefono ryšį, kompiuterių tinklus (internetą, elektroninį pašta ir pan.).

Pranešėja B. Petrikienė taip pat pristatė, kokios yra finansuotinos paslaugos: neįgaliųjų dienos užimtumas; individuali paslauga neįgaliajam; pagalba atkuriant ar stiprinant darbo įgūdžius; pagalba neįgaliojo šeimos nariams.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

5. SVARSTYTA. Dėl nevyriausybinių organizacijų situacijos Druskininkų savivaldybėje (NVO skaičius, veiklos sritys, viešųjų paslaugų perdavimo galimybės).

Pranešėja B. Petrikienė pristatė, kad šiuo metu Druskininkų savivaldybėje socialinėje, kultūros, sveikatos, sporto, švietimo ir kitose srityse veikia 57 nevyriausybines organizacijos. Posėdžio metu daug diskutuota apie Druskininkų savivaldybės teritorijoje veikiančias nevyriausybines organizacijas ir jų teikiamas paslaugas. L. Urmanavičius pabrėžė, kad NVO turėtų išsakyti savo nuogastavimus, kokios iškyla problemos ir kokie NVO lūkesčiai. L. Urmanavičius pritarė nevyriausybinių organizacijų stiprinimui, kad būtų teikiamos NVO kokybiškos paslaugos, kurias Druskininkų savivaldybė galėtų pirkti iš savo teritorijoje veikiančių NVO.

L. Sereikienė pastebėjo, kad NVO reikia daugiau susivienijimo, kurio šiuo metu akivaizdžiai trūksta.

L. Gardziulevičienė teigia, kad nevyriausybines organizacijas teikia nemažai paslaugų, iš to kyla ir problemų, tačiau greičiausiai nevyriausybiniams organizacijoms trūksta drąsos apie tai kalbėti bei viešinti. Sėkminga komunikacija gali išspręsti problemas ir paskatinti tobulėti paslaugų teikimo srityse.

NUTARTA. Surinkti daugiau informacijos apie įvairiose srityse veikiančias NVO.

6. SVARSTYTA. Dėl visuomenės iniciatyvų erdvės „Lietuvos galia“ pristatymo.

Pranešėja L. Gardziulevičienė pristatė ir supažindino NVO tarybos narius su visuomenės iniciatyvų erdve „Lietuvos galia“. L. Gardziulevičienė pažymėjo, kad „Lietuvos galia“ tai visi jos žmonės, t.y., piliečiai, bendruomenės, visuomeniniai judėjimai, nevyriausybines organizacijos. L. Gardziulevičienė akcentavo, kad projektu „Lietuvos galia“ siekiama didinti pilietinę galią, motyvuoti ir telkti aktyvius gerovės kūrėjus, burti jų bendruomenę ir taip stiprinti jų balsą, vieni kitų palaikymą, auginti bendruomeniškumo kultūrą ir skatinti savanorystę. L. Gardziulevičienė paminėjo, kad LR Prezidento teigimu, Gerovės valstybę galime sukurti tik kartu, todėl Prezidentas kviečia visus pilietiškus žmones, visuomeninius judėjimus, įvairias bendruomenes, nevyriausybines organizacijas įsitraukti į šį kūrybos procesą. Drauge galima nuveikti žymiai daugiau. Gerovės Lietuvos kūrimas

negali ir neturi apsiriboti vien valstybės vaidmeniu. Pilietinė galia – būtina sąlyga, keičiant mūsų šalį iš globos valstybės į visavertę gerovės valstybę. Ši galia išjudina reikalingiausias permainas, pasiekia toliausius kampelius ir užpildo tas erdves, kurias ne visada pajėgios skubiai padengti valdžios institucijos. Bendruomenės taikliau ir greičiau išsprendžia tas problemas, kurias būdamos arčiau žmonių geriau pažįsta. Šiuo projektu Prezidentas siekia:

- didinti pilietinę galią, motyvuoti aktyvius gerovės kūrėjus išryškinant, pabrėžiant jų iniciatyvas, geruosius pavyzdžius;

- kurti viešąjį gerį, palaikant vieniems kitus, telkiantis ir taip stiprinant savo balsą bei matomumą, auginant bendruomeniškumo kultūrą ir skatinant savanorystę;

- aktyvinti visuomenės įsitraukimą į valstybės gyvenimą, stiprinti suvokimą, kad kiekvienas turi realios galios daryti pokytį;

- visiems kartu paversti Lietuvą stipresne, teisingesne, žalesne ir inovatyvesne.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė




Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

Posėdžio sekretorė

Asta Slidziauskienė